
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai     2023 m. gegužės 25 d., Nr. 23-096VK 
 
 
DĖL VEIKLOS „SKATINTI LABAI MAŽŲ, MAŽŲ IR VIDUTINIŲ ĮMONIŲ SKAITMENINIMA, 
FINANSUOJANT E.PARDAVIMO SANDORIŲ SUDARYMO SPRENDIMŲ DIEGIMĄ, PASLAUGŲ IR 
PRODUKTŲ KONFIGŪRAVIMĄ IR VIZUALIZACIJĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 
PROJEKTO 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), viena didžiausių verslo organizacijų Lietuvoje, kreipiasi į 
Jus dėl priemonės „Skatinti įmones skaitmenizuotis“ veiklos „Skatinti labai mažų, mažų ir vidutinių 
įmonių skaitmeninimą, finansuojant e. pardavimo sandorių sudarymo sprendimų diegimą, paslaugų ir 
produktų konfigūravimą ir vizualizaciją“ (toliau – Veikla) projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto 
(toliau – PFSA projektas). 
 
LVK dar 2021 m. organizavo apvalaus stalo diskusiją dėl e. komercijos ir e. rinkodaros skatinimo 
Lietuvoje „Smulkaus ir vidutinio verslo skaitmenizacija ekonomikos atsigavimo perspektyvoje – kaip 
galime padaryti daugiau?“, kurioje dalyvavo ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos vadovybės atstovai, 
nes yra suinteresuota, kad smulkus ir vidutinis verslas savo veikloje įveiklintų daugiau skaitmeninių 
įrankių ir taip galėtų efektyviau vykdyti savo veiklą. Pažymėtina, kad diskusijos metu buvo pristatyta 
studijos „Europos MVĮ – transformacija, inovacijos ir atsparumas COVID-19 pandemijos sąlygomis“ 
rėmuose atlikta MVĮ apklausa dėl pagrindinių barjerų, kliudančių Europos SVV investuoti į 
skaitmeninius įrankius. Net 43% apklausos respondentų nurodė, kad papildomi kaštai trukdo diegti e. 
sprendimus įmonėje, taip pat 23% respondentų nurodė, kad pastarieji yra per brangūs. 
 
Pagal anksčiau įgyvendintą „E.komercijos modelis COVID-19“ priemonę, kuri savo esme buvo 
analogiška šiame rašte aptariamai, teikta parama pasižymėjo 75% finansavimo intensyvumu ir vid. 1 
įmonei skirtais 55 tūkt. Eur. Pažymėtina, kad tuomet dar prieš paskelbiant kvietimą, LVK atkreipė 
Ekonomikos ir inovacijų ministerijos dėmesį į tai, kad 50 tūkst. Eur suma kai kurių finansuojamų veiklų  
atžvilgiu gali būti per maža. 
 
Nepaisant reikšmingai išaugusio bendro kainų lygio ir viešosios paramos įmonių e. komercijos 
sprendimams įsidiegti, taip pat ir tokios paramos paklausumo, Veiklos PFSA projekte nurodoma 
maksimali paramos suma – 20 tūkst. Eur – buvo reikšmingai sumažinta lyginant su anonsuota 
maksimalia paramos suma Ministerijų planuojamų skelbti kvietimų teikti projektų 
įgyvendinimo plane (toliau – Planas) – 70 tūkst. Eur. 
 
LVK manymu, yra nepriimtina, kad Veiklos PFSA projekte yra pateikiama daugiau nei tris kartus 
mažesnė maksimali suteiktinos viešosios paramos suma nei Plane, kurio pagrindu verslas iš 
anksto siekia įsivertinti, kokia parama gali pasinaudoti ir atitinkamai pasiruošti viešosios 
paramos įveiklinimui. Jeigu PFSA būtų patvirtintas su mažesne nei anksčiau anonsuota 
maksimalia paramos suma, tai sukurtų investicijas planavusioms ir paramos lėšas įveiklinti 
pasiruošusioms įmonėms neigiamas pasekmes – pastarosios turėtų perplanuoti savo 
investicijas, atsisakyti dalies tinkamų finansuoti išlaidų, persvarstyti galimus užsakymus iš 
projektą galimai įgyvendinsiančiomis įmonėmis.  
 



2 

 

 
 

Planas šiai dienai padeda verslui planuotis investicijas. Staigiai pakeičiant viešosios paramos 
sąlygas, Planas netenka savo funkcijos padėti galimiems pareiškėjams planuotis investicijas. 
 
Taip pat būtų tikslinga įvertinti, ar nereikėtų padidinti pagal Veiklą teikiamo finansavimo intensyvumo 
(dab. 50%), atsižvelgiant į reikšmingai griežtinamą pinigų politiką Euro zonoje ir mažėjančią įmonių 
prieigą prie kapitalo. Palyginimui, paramos, teikiamos pagal „E.komercijos modelis COVID-19“ 
priemonę leistinas finansavimo intensyvumas buvo 75%. 
 
Atitinkamai, prašome: 

- Patikslinti PFSA projektą, nustatant 70 tūkst. Eur didžiausią galimą skirti finansavimo lėšų sumą 

projektui įgyvendinti, kaip tokia buvo (yra) nurodyta Plane; 

- Apsvarstyti galimybę didinti finansavimo intensyvumą, atsižvelgiant į anksčiau teiktos 

finansinės paramos paklausumą pagal priemonę „E.komercijos modelis COVID-19“, mažėjančią 

įmonių prieigą prie kapitalo dėl Euro zonoje griežtinamos pinigų politikos ir reikšmingai 

išaugusio kainų lygio. 

 
  

 

Pagarbiai 
 

Generalinė direktorė        Ineta Rizgelė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, mob. +370 608 98408. 

mailto:vilius@lvk.lt

